

Skagen Kommune Frederikshavn Kommune Sæby Kommune

Retsudvalget
REU alm. del - Bilag 250
Offentligt

Justitsministeriet
att. minister Lene Espersen
Slotholmsgade 10
1216 København K

Den: 3. januar 2006
Sagsbehandler: pg / hl
Sagsnummer: 93710
Telefonnummer: 96 22 50 12
E-mail: petergroen@frederikshavn.dk

I fortsættelse af vor tidligere korrespondance om "politi- og domstolsreform", skal jeg hermed på vegne af Ny Frederikshavn Kommune anbefale, at den landsdækkende digitale tinglysning etableres i Frederikshavn.

Frederikshavn er på alle områder rustet til at huse en landsdækkende digital tinglysning. Vi arbejder strategisk for at byens geografiske beliggenhed ikke skal udgøre en hindring for vort udviklingsarbejde og indsatsen for at skaffe nye virksomheder til området. Vi har, for at kompensere for vor status som udkantområde, deltaget i det regionale projekt "Det Digitale Nordjylland". Projektets formål er at kvalificere medarbejdere i private og offentlige virksomheder til de nye digitale muligheder og den digitale infrastruktur, herunder at gøre virksomheder uafhængige af geografisk beliggenhed.

Vi er bekendte med, at den nye digitale tinglysning starter op med et antal eksisterende medarbejdere. Der er i Frederikshavn er en arbejdsløshed på ca. 9% inden for HK området. Det betyder, at der aktuelt er 325 ledige som potentielt er til rådighed. AF-nordjylland oplyser, at der blandt disse vil være mange, der vil kunne gå direkte ind i arbejdet med en digital tinglysning og herudover en række ledige, som ved opkvalificering vil være egnede. Med de ca. 40 personer der i dag er tilknyttet de eksisterende tinglysningskontorer, betyder det at der vil være tilstrækkeligt kvalificerede som umiddelbart vil være til rådighed. Dette skal ses i sammenhæng med, at der i visse af landets større byer ikke er kvalificeret arbejdskraft til rådighed inden for HK-området.

Gennem lang tids satsning på at ændre erhvervsstrukturen er der bygget meget nyt i Frederikshavn, og i øjeblikket er mange nye kontorarealer i udbud. Det mest attraktive er et nyt højteknologisk kontorhus, på havnen. Her vil være 13.000 m² nyistandsatte kontorlokaler, som står færdige primo 2006, se www.kattegatsilo.dk. Hertil kommer som bekendt Statens ejendom (Told og skat) som snart vil blive fraflyttet, idet skatteadministrationen flyttes til Hjørring. Her vil blive ca. 4.500 m² kontorlokaler ledige. Begge lejemål har den nødvendige IT-infrastruktur til rådighed.

Der er i regeringens udmeldinger lagt op til en skærpet indsats over for udkantområderne, herunder overvejelser om udflytning af eksisterende - eller etablering af nye statslige arbejdspladser uden for de store byer. Det ser vi som et vigtigt redskab til at støtte op om de svage kommuner på det nye kommunale Danmarkskort, således også i denne sag.

Med de seneste afgørelser om flytning af statslige arbejdspladser fra Frederikshavn vil området stå svagere rustet både i beskæftigelsesmæssig sammenhæng, og hvad angår tilbud om offentlig service til erhvervslivet. I virksomhederne og i befolkningen som helhed, opfattes det som manglende vilje til at understøtte udviklingen i Ny Frederikshavn Kommune.

Undertegnede står gerne til rådighed med yderligere oplysninger.

Med venlig hilsen

Erik Sørensen

Kaj Christiansen

borgmester Frederikshavn kommune

Frederikshavn erhvervsråd